Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «       »  марта   2018 г.
	                                                       №

г. Няндома Архангельской области

Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной  кредиторской задолженности органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

В целях реализации соглашений, заключенных между Министерством финансов Архангельской области и администрацией муниципального образования «Няндомский муниципальный район» об условиях предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) бюджету муниципального образования «Няндомский муниципальный район», субсидии на софинансирование вопросов местного значения, руководствуясь пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»,    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (далее- муниципальный план), сложившейся на 1 января 2018 года, согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму отчета о состоянии сложившейся на 1 января 2018 года просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета муниципального образования «Няндомский муниципальный район»  согласно приложению № 2.
3. Установить главным распорядителям, органам местного самоуправления Няндомского района,  срок представления в управление финансов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (далее – управление финансов) информации о ходе выполнения муниципального плана – ежеквартально, не позднее 7 числа месяца следующего за отчетным кварталом.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управление финансов.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 28 марта 2017 года № 327 «Об утверждении Плана мероприятий по сокращению просроченной дебиторской и просроченной  кредиторской задолженности органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
5. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»                                                                   В.Г.Струменский

                                                                    Приложение №1
                                                                                                   к постановлению  администрации
                                                                                           муниципального образования
                                                                                                        «Няндомский муниципальный район»
                                                                                        от «      » марта 2018 года №

Муниципальный план мероприятий («дорожная карта») по погашению просроченной  кредиторской задолженности органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета муниципального образования «Няндомский муниципальный район», сложившейся на 1 января 2018 года

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Заключение соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений об условиях предоставления субсидии на софинансирование вопросов местного значения, включающих обязательства администраций сельских поселений по погашению просроченной кредиторской задолженности.
	ежегодно
до 1 апреля
	заключение соглашений
	Да/нет
	Да

	1. Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по социально значимым направлениям консолидированного бюджета
	ежемесячно
	Количество поселений главных распорядителей, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета МО «Няндомский муниципальный район», выполняющих условие, по  отношению к общему количеству поселений главных распорядителей, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений
	процентов
	100%

	1. Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг консолидированного бюджета (за исключением возникшей в связи с осуществлением приносящей доход деятельности) по итогам исполнения консолидированного бюджета за отчетный год
	ежегодно
	Количество поселений главных распорядителей, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета МО «Няндомский муниципальный район», выполняющих условие, по  отношению к общему количеству поселений главных распорядителей, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений
	процентов
	100%

	1. Проведение мониторинга просроченной
кредиторской задолженности при подготовке
месячной отчетности
	ежемесячно
	Подготовка отчетности о состоянии просроченной кредиторской задолженности
	Да/нет
	да

	1. Организация учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств из местного бюджета
	постоянно
	Учет бюджетных и денежных обязательств
	Да/нет
	да

	1. Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности, в том числе на предмет обоснованности ее возникновения
	ежегодно
	Проведение инвентаризации
	Да/ нет
	да

	1. Внесение изменений в бюджеты сельских  поселений в целях обеспечения ассигнований для погашения просроченной кредиторской задолженности, сложившейся  на 01 января 2018 года
	До 1 мая 2018 года
	Внесение изменений в бюджеты
	Да/ нет
	да

	1. Выявление сумм задолженности с истекшими сроками исковой давности и принятие мер  к её списанию
	до 1 мая 2017 года
	Выявление сумм задолженности с истекшими сроками исковой давности
	Да/ нет
	да

	        9. Обеспечение направления бюджетных средств, сэкономленных по результатам процедур размещения заказа для муниципальных нужд на погашение просроченной кредиторской задолженности, сложившейся на 01 января 2018 года
	в течение года
	Обеспечение направления бюджетных средств, сэкономленных по результатам процедур размещения заказа
	Да/ нет
	да

	10. Предоставление в управление финансов администрации МО «Няндомский муниципальный район» информации по выполнению плана мероприятий по сокращению  сложившейся на 1 января 2018 года просроченной кредиторской задолженности, с приложением отчета  о ее снижении  по форме согласно приложению №2
	по итогам квартала до 7 числа месяца следующего за отчетным кварталом
	Предоставление информации
	Да/ нет
	да

                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                                                       к постановлению  администрации
                                                                                                                                муниципального образования
                                                                                                                                                                от «     » марта 2018 года №

Отчет о состоянии сложившейся на 1 января 2018 года просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
 на                         2018 года

Главный распорядитель, администрации поселений:

	№ п/п
	Наименование кредитора
	КБК, по которому образовалась задолженность
	Просроченная кредиторская задолженность                  на 1 января 2018года, руб
	Просроченная  кредиторская задолженность, сложившая на 1 января 2018 года, на конец отчетного периода, руб

	Всего
	из нее
	Всего
	из нее

	с истекшим сроком исковой давности
	включен-ная в график погашения задолженности
	включенная в реестр требований кредиторов
	имеет-ся встречная дебиторская задолженность
	прочая

	с истекшим сроком исковой давности
	включенная в график погашения задолженности
	включенная в реестр требований кредиторов
	имеется встречная дебиторская задолженность
	прочая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

[bookmark: _GoBack]